中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2015年 5月 21日

IINNFFOORRMMAATTIIOONN★★EEXXPPRREESSSS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp

 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

『HiBiS 第１回ＩＴ勉強会』のご案内

（HiBiSクラウド・コンピューティング部会）

平素は一般社団法人広島県情報産業協会 HiBiS特別委員会の活動について格別のご支援ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

皆様におかれましては益々ご健勝のことと心よりお慶び申し上げます。

 この度、HiBiSの活動として、オープン形式の IT勉強会を下記のとおり開催する運びとなり

ました。クラウドホスティングサービスとして有名な Amazon Web Serviceの最新情報を始め

どのように活用されているかの利用事例をご紹介頂きます。ご興味のある方はどなたでもご参

加いただけます。ご多用中のことと存じますが、是非ご参加頂きますようご案内申しあげます。

記

■日 時：2015年 5月 30日（土） 15：30～20：00（受付開始 15:00～）

■場 所：株式会社日立ソリューションズ西日本

     Ａ・Ｂ会議室(広島ビジネスタワー18階)

      広島市中区八丁堀 3番 33号(広島ビジネスタワー)

      TEL:082-511-8203  FAX:082-511-8269

      ※駐車場はございませんので、出来るだけ公共の交通機関でお越し下さい。

      (地図：http://sasp.mapion.co.jp/b/hitachi/info/BA785169/)

■タイムテーブル ：

  ①第一部（セミナー） 15：30～17：30

   概 要：Amazon Web Servicesの最新情報はじめ、アンデルセン様の利用事例の他、

       開発者向けに設計・構築、運用方法のご紹介を致します。

       ビジネスにおける事例と AWSの最新サービスの情報を共有しましょう。

    １．AWS-UG広島 三戸様

      AWSとクラウドのヘッドライン

    ２．株式会社アンデルセン 堀尾様

      AWSの利用事例紹介

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/
tel:082-511-8203
http://sasp.mapion.co.jp/b/hitachi/info/BA785169/

    ※特別ゲストが登場する可能性あり

  ②第二部（意見交換会） 18：00～20：00

    詳細に関しましては当日お伝えさせていただきます。

■対 象：HiBiSメンバーに限らず、インターネットビジネスに興味のある方

     ならどなたでも参加できます。※行政・学生の方も大歓迎!!

■参加費：①第一部（セミナー）

       無料

     ②第二部（意見交換会）

      HiBiSメンバーまたは情産協会員 ： 3,000円

      一般    ： 4,000円

■主 催：HiBiS（広島県インターネットビジネスソサイエテイ）

■共 催：JAWS-UG広島

■定 員：40名

     ※定員になり次第受付終了します。お申込はお早めに！

■お申込み方法：参加申し込みフォームにて受け付けております。

  参加申込みフォーム：

   https://www.hia.or.jp/hibisform/form_20150530.html

※Amazon Web Servicesは、Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

---------------------------------------------------------------------

◆問い合わせ先：

 広島インターネットビジネスソサイエティ(広島県情報産業協会 特別委員会)

 クラウド・コンピューティング部会

  部会長  株式会社ユニバーサルポスト 舛田 尚哉 （ますだ なおや）

  TEL：082-277-5588 FAX：082-277-5588

  E-Mail：masuda@u-post.co.jp

  副部会長  Wardish合同会社 三戸 鉄也 （みと てつや）

  TEL：082-261-7992 FAX：082-261-7992

  E-Mail：tetsuya@wardish.jp

https://www.hia.or.jp/hibisform/form_20150530.html
mailto:masuda@u-post.co.jp
mailto:tetsuya@wardish.jp